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2006 W KALEJDOSKOPIE

Tak minął rok w hospicjach
STYCZEŃ 

Darłowo. Hospicjum Domowe w Darłowie przekazuje 

wiadomość o podjęciu przez Caritas Diecezji Koszalińsko-

Kołobrzeskiej decyzji o budowie hospicjum stacjonarnego 

i domu opieki długoterminowej w Darłowie. Patronem domu 

pozostał Biskup Czesław Domin, a domowe hospicjum stanie 

się częścią całego domu. 

Tarnów. Tarnowskie Hospicjum Domowe zdobyło na-

grodę młodych SEMEN 2005 przyznawaną za działania na 

rzecz  “przywracania nadziei ludziom chorym i ich rodzi-

nom...” Nagrodę przyznaje Stowarzyszenie Akademickie “Tra-

twa”. Wyróżnienie odebrał prezes Hospicjum ks. Jerzy Berdy-

czowski.

Częstochowa. X Ogólnopolska Konferencja Naukowa 

„Nie lękajcie się... nadzieja aż do kresu” w dniach 27-29 stycz-

nia 2006 r. Konferencja połączona była z uroczystym fi nałem 

II Ogólnopolskiej Kampanii Hospicjum to też Życie. 

Elbląg. Grupa osób działających w elbląskim Hospicjum 

św. Jerzego powołała do życia Stowarzyszenie na Rzecz Ho-

spicjum Elbląskiego. 

LUTY
XIV Światowy Dzień Chorego – obchodzony uroczyście 

w wielu hospicjach w całym kraju. Odbyły się m.in. msze św., 

modlitwy różańcowe, spotkania z chorymi, wizyty duszpa-

sterskie, koncerty.

Chorzów. Pani dr Barbara Kopczyńska, dyrektor Hospi-

cjum zdobyła tytuł Chorzowianina Roku 2005. Pani Barba-

ra jest lekarzem medycyny, wiceprezesem Stowarzyszenia 

Opieki Hospicyjnej i Paliatywnej “Hospicjum im. św. Antonie-

go”.

MARZEC
Darłowo. Decyzją Biskupa Kazimierza Nycza dyrektor 

Hospicjum Domowego w Darłowie ks. Rafał Stasiejko został 

mianowany diecezjalnym koordynatorem duszpasterstwa 

hospicyjnego na terenie diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej.

Pola Nadziei. W całym kraju trwają przygotowania do 

żonkilowej akcji na rzecz pacjentów w hospicjach. Do ak-

cji w 2005 roku przystąpiło 41 placówek z 38 miast. Każda 

z nich wiosną w szczególny sposób propagowała idee opieki 

hospicyjnej i podczas lokalnych kwest pozyskiwała fundusze 

na opiekę nad chorymi. 

KWIECIEŃ
Ukazał się pierwszy numer dwumiesięcznika „Hospicjum 

to też Życie”.

Dąbrowa Tarnowska. Hospicjum św. Br. Alberta obcho-

dziło 7 rocznicę powstania placówki. Z tej okazji odprawioną 

mszę św. W uroczystościach uczestniczył Krajowy Duszpa-

sterz Hospicjów – Ks. dr Piotr Krakowiak.

Gdańsk. Kolejna fi lia Akademii Walki z Rakiem otwarta. 

Gdańska fi lia działa w ramach Fundacji Hospicyjnej. 

MAJ
Toruń. VI Ogólnopolska Konferencja Medycyny Paliatyw-

nej HOSPICJUM 2006 I IV Ogólnopolskie Forum Onkologii 

i Psychoonkologii, organizatorem była Fundacja Społeczno 

– Charytatywna “Pomoc Rodzinie i Ziemi” i Hospicjum dla 

dzieci „NADZIEJA” 

Olsztyn. Ogólnopolska Konferencja Naukowo – Szkole-

niowa „Postępy w Opiece Paliatywnej”, organizatorzy m.in. 

Olsztyńskie Stowarzyszenie Hospicyjne „Palium” i Niepub-

liczny Zakład Opieki Paliatywnej im. Jana Pawła II

Wyniki akcji 1% dla hospicjów. Fundacja Hospicyjna 

przeprowadziła akcję zbierania 1% podatku dochodowego 

na rzecz 38 zainteresowanych tą formą wsparcia placówek. 

Łączna kwota pozyskanych środków na wspólny rachunek 

bankowy wyniosła 167 tys. zł. Dzięki tej kwocie stworzono 

fundusz i umożliwiono placówkom skorzystanie z trzech ro-

dzajów grantów (poprawa jakości opieki, organizacja lub po-

prawa jakości opieki nad rodzinami w żałobie, porada praw-

na w zakresie uzyskania statusu OPP). 

CZERWIEC
Częstochowa. Powstała kolejna fi lia Akademii Walki z Ra-

kiem. Inicjatorem fi lii jest Stowarzyszenie Opieki Hospicyjnej 

Ziemi Częstochowskiej.

Wrocław. Rada Miejska uhonorowała Konwent oo. Boni-

fratrów, prowadzące jedyne stacjonarne hospicjum we Wroc-

ławiu za,, udzielną opiekę paliatywną ludziom i ich rodzinom 

będącym w najtrudniejszych chwilach swojego życia.” Na-

grodę odebrał przeor o. Andrzej Zawalski OH i Kierownik Ho-

spicjum mgr Dominik Krzyżanowski. 

LIPIEC
Piła. Dr Krystyna Barys i pielęgniarka Joanna Grzegorczyk 

z pilskiego hospicjum zostały laureatkami konkursu na Naj-

lepszego Lekarza i na Najlepszą Pielęgniarkę, zorganizowane-

go przez redakcje Gazety Poznańskiej i Tygodnika Pilskiego.

Wśród nominowanych były też dr Urszula Kępa – Zawacka 

kierownik Poradni Opieki Hospicyjnej i Opieki Długoter-

minowej Stowarzyszenia Hospicjum Piła, dr Mariola Kubi-

cka Marć, dr Krzysztof Wyszyński oraz pielęgniarki: Elżbieta 

Zawal i Henryka Heymann. Plebiscyt trwał osiem tygodni, 

a największą grupą nominowanych byli lekarze i pielęgniarki 

z pilskiego hospicjum.

SIERPIEŃ
Mysłowice. Odbyła się pierwsza edycja Off  Festiwalu, 

imprezy muzycznej, w której zagrało ponad 30 zespołów 

i artystów reprezentujących różne nurty muzyczne. Dochód 

z trwającej 4 dni imprezy został przekazany mysłowickiemu 

Hospicjum Cordis. 


